исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: Герб ПМР_чб 3]

			АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела

	« 29 » сентября 2020 года
	                          Дело № 548/20-12

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Григорашенко И. П., рассматривая в открытом судебном заседании заявление открытого акционерного общества «Агентство по оздоровлению банковской системы» (г. Тирасполь, ул. 25 октября, д.71) к Государственной администрации города Бендеры (г. Бендеры, ул. Ленина, 17) о признании Решения Государственной администрации города Бендеры № 520 от 12 апреля 2019 года недействительным,  с привлечением к участию в деле в качестве третьего лица – ООО  «Торгрынок» (г. Бендеры, ул. Ак. Федорова, д. 1, к. 28), при участии представителей:
Государственной администрации города Бендеры – Русаковой Е.В. по доверенности от 24 января 2020 года № 01-19/94, Буковской Ю.О. по доверенности от 17 февраля 2020 №01-19/187,
            третьего лица – Ананян К.Э. – руководитель согласно выписке из ГРЮЛ
в отсутствие ОАО «Агентство по оздоровлению банковской системы», извещенного надлежащим образом о времени и месте судебного заседания

У С Т А Н О В И Л:

определением от 1 сентября 2020 года к производству Арбитражного суда принято заявление закрытого открытого акционерного общества «Агентство по оздоровлению банковской системы» (далее – ОАО «Агентство по оздоровлению банковской системы») к Государственной администрации города Бендеры (далее – ГА Бендеры) о признании Решения Государственной администрации города Бендеры № 520 от 12 апреля 2019 года недействительным. Судебное заседание назначено на 15 сентября 2020 года. Рассмотрение дела откладывалось.
В ходе судебного заседания 29 сентября 2020 года, проверяя явку лиц, участвующих в деле, установлено отсутствие заявителя. При этом в материалах дела имеется почтовое извещение  № 1/46 от 1 сентября 2020 года, подтверждающее надлежащее извещение ОАО «Агентство по оздоровлению банковской системы» о начавшемся процессе. Кроме того, факт надлежащего извещения заявителя подтверждается участием представителей ОАО «Агентство по оздоровлению банковской системы» в судебном заседании 15 сентября 2020 года, о чем имеется отметка в протоколе судебного заседания.
В ходе судебного заседания 29 сентября 2020 года  представителями ответчика и третьего лица заявлены устные ходатайства о приобщении к материалам дела дополнительных доказательств. Арбитражный суд, разрешив таковые в порядке статьи 107 АПК ПМР, вынес определения об удовлетворении ходатайств и приобщении дополнительных доказательств к материалам дела в виде протольных определений без оформления отдельного процессуального документа, в порядке пункта 3 статьи 128 АПК ПМР.
Заслушав пояснения лиц, участвующих в деле, Арбитражный суд пришел к выводу о необходимости дополнительного изучения материалов дела, в том числе, с учетом дополнительных доказательств, представленных в данное судебное заседание,  следовательно, судебное разбирательство подлежит отложению на основании статьи 109 АПК ПМР.
Кроме того, в связи с необходимостью дополнительных пояснений заявителя относительно существа заявленных требований, в  соответствии с положениями пункта 3 статьи 130-12 АПК ПМР  Арбитражный суд приходит к выводу о необходимости признания обязательной явки в судебное заседание представителей лиц, участвующих в деле.
На основании изложенного руководствуясь статьями 109, 128, 130-12  Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Судебное разбирательство по делу № 548/20-12 отложить на 1 октября 2020 года на 13.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу:   г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 205.
2. Признать обязательной в судебное заседание  явку лиц, участвующих в деле.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                                                 И. П. Григорашенко

image1.png